



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão N.º 008/2021 PE

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 008/2021 PE, destinado Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material hospitalar destinado ao Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

1424 - MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (23.706.033/0001-57)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	18345 - MÁSCARA ANTIALÉRGICA DESCARTAVEL UNICO	UN	DESCARBOX UND	15.000	0,38	5.700,00
26	15352 - SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA	UND	TKL Un	10.000	0,27	2.700,00
29	9336 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	AMPOLA	FARMACE AMP	1.500	3,44	5.160,00
30	5165 - Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) fechado 250 ml	CX	FRESENIUS KABI CX	800	2,67	2.136,00
31	15355 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	B	FARMACE AMP	500	2,35	1.175,00
32	5990 - Soro glicosado 5% 500 ml	UND	FRESENIUS KABI AMP	500	3,51	1.755,00
37	18240 - Sonda uretral n° 12 Sonda uretral n° 12	UND	MARK MED Un	2.000	0,70	1.400,00
38	18239 - Sonda uretral n° 10 Sonda uretral n° 10	UND	MEDSONDA Un	2.000	0,67	1.340,00
43	1703 - DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1 LITRO	LT	VIC PHARMA L	100	22,49	2.249,00
47	15366 - SORO RINGER COM LACTATO COM 500ML	UND	FRESENIUS KABI AMP	250	4,01	1.002,50
51	5215 - Sonda aspiração traqueal 12	UND	MEDSONDA Un	200	0,59	118,00
52	15371 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UND	MEDSONDA Un	200	0,58	116,00
Total (R\$):						24.851,50



1385 - Hosp. Medical Com. Mat. Medico e Med. Hosp LTDA (33.160.739/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	14044 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	NÉVOA RN NÉVOA RN	300	7,73	2.319,00
21	8220 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	800	0,49	392,00
22	18226 - Seringa descartável 20 ml c/ agulha Seringa descartável 20 ml c/ agulha	UND	SR SR	4.000	0,65	2.600,00
24	9466 - SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA 25X07	UND	SR SR	4.000	0,30	1.200,00
Total (R\$):						6.511,00

548 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25	18223 - Seringa descartável 3 ml c/ agulha Seringa descartável 3 ml c/ agulha	UND	SALDANHA RODRIGUES SALDANHA RODRIGUES	2.000	0,29	580,00
33	1760 - SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CX.	FARMACE FARMACE	200	3,62	724,00
40	15358 - ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	GALÃO	SANAFARMA SANAFARMA	80	7,37	589,60
50	15369 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	UND	MARK MED MARK MED	120	0,54	64,80
56	15375 - ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS- ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200 ML	UND	VIDAFARMA VIDAFARMA	500	3,98	1.990,00
67	5405 - Escalpe Nº 23	UND	WILTEX WILTEX	1.200	0,21	252,00
68	5404 - Escalpe Nº 21	UND	WILTEX WILTEX	1.500	0,21	315,00
Total (R\$):						4.515,40

1272 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	13722 - ÁLCOOL 70% GEL - 500ML	FR	JALLES MACHADO ÁLCOOL 70% GEL - 500ML	60	3,99	239,40
4	14052 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, GLICERINADO, LÍQUIDO	FR	JALLES MACHADO ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%	1.000	4,89	4.890,00
13	1727 - LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	300	61,00	18.300,00
14	1728 - LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100 UNDS	CX	DESCARPACK LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	400	61,00	24.400,00
15	15343 - LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/100 UNIDADES	CX	DESCARPACK LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/100	400	69,00	27.600,00
16	15345 - LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) C/100 UNIDADES	CX	DESCARPACK LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) C/100	200	61,00	12.200,00
23	18225 - Seringa descartável 10 ml c/ agulha Seringa descartável 10 ml c/ agulha	UND	SR Seringa descartável 10 ml c/ agulha	5.000	0,30	1.500,00
36	18346 - SONDA URETRAL Nº 14	UND	MARKMED SONDA URETRAL Nº 14	2.000	0,69	1.380,00
39	18238 - Sonda uretral nº 08 Sonda uretral nº 08	UND	MARKMED Sonda uretral nº 08	2.000	0,42	840,00
44	15362 - COLETE PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS	UND	DESCARBOX COLETE PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS	200	3,28	656,00
46	15364 - CATGUT 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON CATGUT 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	20	87,00	1.740,00
54	15373 - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UND	DESCARPACK SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	200	3,60	720,00
55	2618 - SONDA FOLEY Nº 14	UND	DESCARPACK SONDA FOLEY Nº 14	150	2,99	448,50
65	15380 - COLCHÃO	UND	AQUASONUS	30	119,95	3.598,50



	USO HOSPITALAR PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO		COLCHÃO USO HOSPITALAR PVC ATÓXICO			
66	15381 - SCALP Nº 27	UND	DESCARPACK SCALP Nº 27	1.500	0,20	300,00
69	15384 - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	UND	CRAL ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	2.000	0,82	1.640,00
70	5951 - Espelho Vaginal Descartável - "M"	UND	CRAL Espelho Vaginal Descartável - "M"	3.000	0,49	1.470,00
71	5147 - Espelho Vaginal Descartável - "P"	UND	CRAL Espelho Vaginal Descartável - "P"	200	0,45	90,00
72	15387 - ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA	100	5,55	555,00
73	15388 - LÂMINA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	SOLIDOR LÂMINA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	200	4,99	998,00
82	15399 - CATETER Nº 24	UND	DESCARPACK CATETER Nº 24	600	0,83	498,00
83	15400 - GARROTE AUTOMÁTICO	UND	CRAL GARROTE AUTOMÁTICO	30	5,99	179,70
Total (R\$):						104.243,10

366 - JOANA DARC BESSA ME (07.641.623/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	13723 - Agulha Hipodérmica Descartável 25x6	CX	SR SR	50	10,50	525,00
28	15354 - FITA PARA GLICEMIA COM 50 UNIDADES	UND	CALL PLUS CALL PLUS	250	6,00	1.500,00
45	18347 - EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	UND	LAMEDIA LAMEDIA	1.000	1,10	1.100,00
48	15367 - CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL50 X 50 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	ORTOFEN ORTOFEN	30	40,00	1.200,00
53	15372 - Sonda FOLEY 2 VIAS Nº 18	UND	SOLIDOR SOLIDOR	200	3,40	680,00
61	15378 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR SOLIDOR	30	23,00	690,00
62	18195 - Lâmina de bisturi nº	CX	SOLODOR	30	26,00	780,00



	15 c/100 Lâmina de bisturi nº 15 c/100		SOLIDOR			
63	15379 - LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR SOLIDOR	20	23,00	460,00
64	2603 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR SOLIDOR	50	25,00	1.250,00
74	15389 - FITA PARA AUTOCLAVE	RL	CREMER CREMER	200	3,00	600,00
75	15390 - TOUCA DESCARTÁVEL PACOPTE COM 100 UNIDADES	PCT	DESCAPAK DESCAPAK	100	10,00	1.000,00
76	15391 - FIO NYLON 2-0 CAIXA C/24 ENVELOPE	CX	TECHNOFIO TECHNOFIO	50	18,00	900,00
77	15392 - FIO NYLON 3-0 CAIXA C/24 ENVELOPE	CX	TECHNOFIO TECHNOFIO	50	18,00	900,00
78	15393 - FIO NYLON 4-0 CAIXA C/24 ENVELOPE	CX	TECHNOFIO TECHNOFIO	50	18,00	900,00
79	15394 - FIO NYLON 5-0 CAIXA C/24 ENVELOPE	CX	TECHNOFIO TECHNOFIO	50	18,00	900,00
80	15395 - GEL P/ ULTRASSOM 1 KG	KG	CARBOGEL CARBOGEL	60	5,00	300,00
81	15398 - CATETER Nº 27	UND	SOLIDOR SOLIDOR	600	0,21	126,00
Total (R\$):						13.811,00

446 - Setemol Equipamentos Odontologicos LTDA ME (35.662.667/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
35	15357 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	MARKMED MARKMED	100	0,94	94,00
58	3603 - Escova cervical Pct com 100 Unidades	PCT	CRAL CRAL	80	14,12	1.129,60
59	15377 - TENCIÔMETRO + ESTETOSCÓPIO KIT	KIT	PAMED PAMED	20	89,99	1.799,80
60	8273 - COLETOR UNIVERSAL 50 ML	KIT	SALDANHA RODRIGUES SALDANHA RODRIGUES	5.000	0,25	1.250,00
Total (R\$):						4.273,40

649 - W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (10.212.250/0001-49)



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	18158 - Álcool Etílico 99% de 1 L Álcool Etílico 99% de 1L	UND	ITAJÁ ITAJÁ	200	5,85	1.170,00
6	15427 - IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA USO TÓPICO 1 LITRO	UND	VIC PHARMA VIC PHARMA	100	25,00	2.500,00
7	18145 - Compressa de gaze rolo 9,1 CM X 9,1 CM 13 fios Compressa de gaze rolo 9,1 CM X 9,1 CM 13 fios	UND	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	120	22,43	2.691,60
8	15332 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	1.000	8,51	8.510,00
9	12650 - Equipo Macrogotas c/injetor lateral	UND	TKL TKL	100	1,05	105,00
10	15334 - ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10CM X 4,5M	UND	MISSNER MISSNER	800	6,33	5.064,00
11	15336 - ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL 45MM,10M	UND	MISSNER MISSNER	800	7,40	5.920,00
17	1725 - LUVA CIRÚRGICA 7,5	PAR	LEMGRUBER LEMGRUBER	1.500	1,75	2.625,00
18	5997 - Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0	PRS	LEMGRUBER LEMGRUBER	2.000	1,75	3.500,00
19	3145 - ATADURA CREPOM 10 CM	UND	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	1.000	0,45	450,00
20	8219 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO	RL	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	600	0,68	408,00
27	15353 - APARELHO DE GLICEMIA	UND	MEDLEVERSON H ON CALL PLUS	10	36,00	360,00
34	2557 - ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA, DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	THEOTO THEOTO	20.000	3,65	73.000,00
41	15359 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	UND	ESTERICARE ESTERICARE	100	31,85	3.185,00
42	15360 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM	UND	ESTERICARE ESTERICARE	100	24,39	2.439,00



49	5216 - Sonda Nasogástrica Curta N°14	PCT	MARK MED MARK MED	120	0,71	85,20
57	15376 - PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIÓGRAFO 216 MM X 30 METROS	RL	PROMEDIX PROMEDIX	100	22,50	2.250,00
Total (R\$):						114.262,80

Encanto/RN, 28/04/2021.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro